
FATF؛ برجام دولت پزشکیان؟!

ــت مسعود پزشکیان،  ــه کار دول ــاز ب ــان آغ از زم
ــات  ــط مقام ــه توس ــش از هم ــه بی ــزاره‌ای ک گ
ــانه‌ای وسیعی  ــاب رس ــان شده و بازت ــی بی دولت
هم پیدا کرده است، لزوم حل و فصل 
لوایح پالرمو و سی‌.اف.تی در مجمع تشخیص 
ــت  ــرورت موافق ــی ض ــام و به‌عبارت ــت نظ مصلح
ــت.  ــح اس ــن لوای ــب ای ــا تصوی ــع ب ــای مجم اعض
ــه  ــو )مقابل ــیون پالرم ــه دو کنواس ــران ب ــاق ای الح
 CFT کنواسیون  و  سازمان‌یافته(  جرائم  با 
ــن  ــی تروریسم( اصلی‌تری ــن مال ــا تامی ــه ب )مقابل
 FATF ــده ایران در پیش‌زمینه عادی‌سازی پرون
ــاس  ــر اس ــت و ب ــی( اس ــدام مال ــژه اق ــروه وی )گ
ــان شده،  ــی بی ــات دولت ــه توسط مقام آنچه ک
ماندن ایران در لیست قرمز این نهاد به‌دلیل 
ــوده  ــوق ب ــیون ف ــه دو کنوانس ــتن ب ــدم پیوس ع
ــرای  است. هر چند که تلاش‌های بسیاری ب
ــورد از  ــدن ۳۹ م ــوع اجرایی‌ش ــدن موض ناگفته‌مان
۴۱ توصیه FATF صورت می‌گیرد و تنها بر دو 
توصیه مربوطه که همان پیوستن به پالرمو و 
ــی  ــادی شده و حت ــد زی سی‌.اف‌.تی است تأکی
ــام  ــون آن انج ــم پیرام ــادی ه ــای زی بزرگنمایی‌ه
ــی  ــض خاص ــداف و غرای ــاً اه ــه قطع ــود ک می‌ش

ــان است.  پشت آن نه
تدقیق در این مسئله با توجه به برجسته‌کردن 
مسئله عدم تعیین‌تکلیف لوایح پالرمو و سی‌.
اف‌.تی در مجمع و از سویی وعده حل بسیاری 
ــی،  ــات دولت ــط مقام ــادی توس ــکلات اقتص از مش
ــت  ــباهت‌های دول ــوص ش ــی درخص ــه تصورات ب
ــت  ــت. دول ــن زده اس ــی دام ــکیان و روحان پزش
روحانی از همان آغاز به کار، لنگرگاه خود را 
ــا  ــق ب ــا و تواف ــع تحریم‌ه ــئله رف ــای مس ــر مبن ب
ــرد و  ــف ک ــته‌ای تعری ــده هس ــل پرون ــرب و ح غ
ــه در این خصوص باعث  ــگاه واقع‌بینان فقدان ن
ــی  ــام و فروپاش ــکا از برج ــروج آمری ــه خ ــد ک ش
ــور  ــه کش ــابقه‌ای ب ــای بی‌س ــق،‌ ضرره ــن تواف ای
ــه  ــاند. گزاف ــای راه برس ــه انته ــت را ب وارد و دول
نیست که پایان دولت روحانی، اردیبهشت‌ماه 
ــس  ــون پ ــال ۱۴۰۰ چ ــاه س ــه مردادم ــود ن ۹۷ ب
هسته‌ای  توافق  از  ایالات‌متحده  خروج  از 
ــطه  ــه و به‌واس ــت مواج ــا بن‌بس ــت ب ۲۰۱۵، دول
ــرای  ــود ب ــی خ ــا و ناتوان ــده‌ای گره‌گش ــدم ای ع
 حل مسائل کشور با بحران مشروعیت 

مواجه گشت.
ــکیان و  ــت پزش ــن دول ــباهت بی ــه ش ــه ک آنچ
برجسته‌کردن  را موجب می‌شود،  روحانی 
و  هسته‌ای  توافق  همچون   FATF مسئله 
بازنمایی پیرامون آن در جهت گره‌گشایی 
از حل چالش‌های اقتصادی کشور است 
ــت  ــرار سرنوش ــون تک ــی را پیرام ــه نگرانی‌های ک
از  بسیاری  کرده.  پدیدار  روحانی  دولت 
ــور،  ــم از رئیس‌جمه ــی اع ــت کنون ــات دول مقام
ــاه  ــراد طی مدت کوت ــر اقتصاد و دیگر اف وزی
تشکیل دولت، موضوع ‌FATF را از حاشیه به 
ــر ضرورت توجه مجمع  ــا ب ــن آورده و باره مت
ــی  ــد. حت ــد کرده‌ان ــاد تاکی ــن نه ــت ای و موافق
ــود در  ــع خ ــن موض ــاد در جدیدتری ــر اقتص وزی
ــیده  ــان کش ــائلی را به‌می ــای مس ــاب، پ ــن ب ای
که با توجه به جمیع شرایط و برآیند دقیق 
ــیار دور  ــا بس ــق آن‌ه ــی، تحق ــت کنون از وضعی
ــال  ــه آم ــباهت ب ــی بی‌ش ــوده و حت ــار ب  از انتظ

و آرزوهای زیبا نیست.
ــاغ سبزی  ــا ترسیم‌کردن ب ــی ب عبدالناصر همت
از FATF و فواید آن، حل پرونده ایران در این 
نهاد را موجب رفع محدودیت‌های پولی و 
مالی ۲۰۰ کشور و نهاد بین‌المللی علیه کلیه 
ــته و  ــی دانس ــی ایران ــی و حقیق ــخاص حقوق اش
ــر  ــران در سراس ــی ای ــط بانک ــازی رواب از عادی‌س
دنیا سخن گفته و حتی این مسئله را موجب 
افزایش هزینه‌های تحریمی دولت آمریکا 
ذکر کرده که بسیار عجیب است؛ آن‌هم در 
ــا  ــون تحریم‌ه ــئله‌ای چ ــه کلان‌مس ــرایطی ک ش
ــر  ــادی حاض ــور و نه ــچ کش ــوده و هی ــا ب پابرج
نیست صرفاً به‌خاطر بیرون‌آمدن ایران از 
ــرش تبعات  ــه پذی ــز FATF حاضر ب لیست قرم
ــکا  ــی آمری ــتورالعمل‌های تحریم ــرپیچی از دس س

ــد. ــم آن باش ــول جرائ و قب
این قسم سخنان وزیر اقتصاد و ترسیم افقی 
ــرد  ــی رویک ــئله ‌FATF و حت ــل مس ــن از ح روش
ــی  ــاق کامل ــوع، انطب ــن موض ــت در ای ــی دول کل
ــته‌ای  ــئله هس ــه مس ــی ب ــت روحان ــگاه دول ــا ن ب
ــل  ــه قب ــک ده ــه ی ــازی‌هایی دارد ک و تصویرس
مشهود بود. دولت روحانی هم عصر پسابرجام 
را روشن، گره‌گشا و امیدبخش به تصویر 
می‌کشید اما آنچه که بر جای ماند تفاوت 
ــم  ــت. بی ــه داش ــای مطروح ــا وعده‌ه ــی ب فاحش
ــون  ــم پیرام ــکیان ه ــت پزش ــه دول ــی‌رود ک آن م
مسئله FATF راهی را طی کند که اعتدالیون 
ــبز  ــاغ س ــد و ب ــال کردن ــام دنب ــه برج ــبت ب نس
وعده داده‌شده دوران پسا FATF، بیابانی بی‌‌آب 

ــف ــف باشد!  ال و عل

یادداشت

سخنگوی کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس با 
اشاره به وضعیت طرح اصلاح قانون شوراها گفت در این 
طرح راهکارهایی برای پیشگیری از فساد و تخلفات مالی 

در شوراها دیده شده است.
حدود یک هفته پیش بود که رئیس کل دادگستری 
مازندران عباس پوریانی، در جمع خبرنگاران از دستگیری 
یکی از اعضای شورای شهر رامسر و شهردار این شهر به 
اتهام ارتشاء خبر داد و اعلام کرد: این دو متهم با صدور 
قرار بازداشت موقت به زندان معرفی شده‌اند. کمی قبل‌تر 
هم رئیس کل دادگستری گلستان از بازداشت دو عضو 
شورای اسلامی شهر گنبدکاووس هنگام دریافت رشوه خبر 
داده بود. تعداد بازداشت اعضای شورای شهری که اقدام به 
سواستفاده از اموال بیت‌المال می‌کنند اگرچه شاید نسبت 
به تعداد نمایندگانی که در شوراهای شهر حضور دارند 
عدد بالایی نباشد و نشان دهنده عزم جدی دستگاه‌های 
قضایی و امنیتی با فساد است اما به نظر می‌رسد لزوم 
بازنگری در روند نظارت بر عملکرد شوراها بیش از پیش 
احساس می‌شود و باید تدابیری برای جلوگیری از این 

وضعیت اندیشده شود.

نظارت ناکافی؛ بزرگ‌ترین عامل ایجاد فساد
برخی کارشناسان بزرگ‌ترین عامل ایجاد فساد در 
شوراهای شهر را ضعف و ناکارآمدی قانون در نظارت بر 
کار شوراهای شهر می‌دانند. هم اکنون حدود ۱۲۰ هزار 
عضو شورای شهر و حدود ۱۳۰۰ شهرداری و ۳۸ هزار 
واحد شورایی اعم از شوراهای روستا، شهرک، بخش، شهر، 
شهرستان، استان و شوراهای عالی استان‌ها در کشور 
فعال هستند، که همین موضوع موجب شده نظارت بر 
فعالیت آنها مشکل شود.    به اعتقاد کارشناسان ضعف و 
ناکارآمدی قانون در نظارت بر کار شوراهای شهر موضوعی 
است که سبب شده به مرور زمان برخی اعضای شوراهای 
شهر که خود باید مانع گسترش فساد باشند، اقدام به 

سواستفاده از موقعیت خود می‌کنند.

فقدان ساختار نظارتی بر عملکرد شوراها
محمدحسن آصفری عضو کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراها در مجلس یازدهم فقدان نظارت مستمر، دائمی و 
جدی بر عملکرد شوراهای شهر و روستا را عامل اصلی بروز 
فساد در برخی پارلمان‌های محلی می‌داند و می‌گوید که 
»اگر نظارت مستمر بر عملکرد شوراها وجود داشته باشد 
و وزارت کشور، مجلس شورای اسلامی و سایر دستگاه‌های 
نظارتی، به صورت دوره‌ای بر عملکرد مالی و اداری اعضای 
شوراهای شهر و روستا نظارت کنند، شاهد بروز پرونده‌های 

فساد در شوراها نخواهیم بود.«
آصفری هم معتقد است که عامل اصلی که باعث 
شکل‌گیری فساد در برخی شوراها می‌شود، فقدان ساختار 

نظارتی بر عملکرد شوراهای شهر و روستاست«.
وی افزود که » در بررسی طرح اصاح موادی از قانون 
تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور، 
مجلس به صورت ویژه به لزوم شکل‌گیری ساختار نظارتی 
جدی و دائمی بر عملکرد شوراهای شهر و روستا توجه 
داشت. این طرح یک بار در صحن علنی مجلس تصویب 
شد، اما شورای نگهبان ایراداتی را به آن وارد دانست و 
لایحه را به مجلس بازگرداند که امیدواریم بعد از تصویب 
مجدد لایحه در صحن مجلس، شورای نگهبان نیز آن را 

تایید کند و این لایحه به قانون تبدیل شود«.

اصلاح قانون انتخابات شوراها در مجلس
نمایندگان مجلس دوازدهم سوم مهر ماه سال جاری با 
کلیات طرح »اصلاح موادی از قانون تشکیلات، وظایف 
و انتخابات شوراهای اسلامی کشور« که آصفری به آن 
اشاره کرده بود موافقت کردند. براساس این طرح نامزدهای 
انتخابات شوراها باید 6 ماه قبل از برگزاری انتخابات آزمون 
بدهند و افراد باید نسبت به قوانین شهرداری ها اطلاعات 
کافی داشته باشند. به گفته ولی الله بیاتی، سخنگوی 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها پیش بینی از جرائم 
انتخاباتی نیز در این طرح دیده شده است. هنوز متن این 
طرح منتشر نشده ولی سوالی که مطرح می‌شود این است 
که آیا مجلس که اکنون در حال بررسی طرحی درباره 
شوراهای شهر است، فکری برای جلوگیری از سواستفاده 
کسانی که در شوراهای شهر اقدام به سواستفاده و فساد 

مالی می‌کنند کرده است؟

 95 درصد اعضای شوراها نسبت 
به وظایفشان اطلاعات ندارند

برای پاسخ به این سوال با ولی الله بیاتی، سخنگوی کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراهای مجلس گفت‌وگو کردیم. بیاتی 
در پاسخ گفت: من خودم چهار سال رئیس شورای شهر قم 
بودم و کاملًا به قوانین شوراها و شهرداری اشراف دارم برای 
همین ما در قانونی که داریم اصلاح می‌کنیم یک سری از 
این مسائلی که گفتید را می بینیم. وی افزود: من در هیئت 
مرکزی حل اختلاف تهران هم هستم و با توجه به اطلاعاتی 
که دارم باید بگویم تخلفاتی که در شوراهای شهر اتفاق 

می‌افتد نسبت به گستردگی در شوراها خیلی زیاد نیست.

برگزاری آزمون برای نامزدهای انتخابات شورا
بیاتی تاکید کرد: نکته دیگری که وجود دارد این است 
که 95 درصد کسانی وارد شوراها می شوند نسبت به 
وظایفشان اطلاعات ندارند بنابراین ما آمدیم بحث آزمون 
را گذاشتیم و گفتیم که هر عضو شورا 6 ماه قبل از ثبت 
نام باید آزمون بدهد و حداقل‌ها را بداند. مثلًا بداند ماده 
100 ماده یا ماده 101 چیست و برود قانون را بخواند تا 

یک حداقل اطلاعاتی را داشته باشد.

افزایش نظارت بر اعضای شورا
این نماینده مجلس تاکید کرد: یک کار دیگری که ما انجام 

دادیم در خصوص نظارت بیشتر بر اعضای شوراها بود. 
چون قانون، نظارت را بر عهده نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی گذاشته و در خصوص این نظارت ما هیئت مرکزی 
حل اختلاف و هیئت استانی را فعال کردیم که نظارت 

بیشتری هم اتفاق بیفتد در شهرستانان همینطور است.

تخصیص اعتبار برای آموزش اعضای شورا
بیاتی تصریح کرد: از سوی دیگر ما در بودجه سالانه هم 
برای وزارت کشور اعتباری برای آموزش دیدیم که بتواند 
آموزش‌هایی که منجر به پیشگیری از جرم می‌شود را ارائه 
کند. وی افزود: در ادامه هم پیشنهاد دادیم که در استان‌ها 
هم بتوانیم یک سری عوامل نظارتی را اضافه کنیم که 
نظارت بر شوراها بیشتر شود. با این نکاتی که مجلس 
دیده فکر می کنم بخش زیادی از تخلفاتی که به آن اشاره 

کردید حل خواهد شد.

 بخشی از تخلفات 
به دلیل ضعف قانون و نظارت است

در ادامه به سراغ حجت‌الاسام محمدتقی نقدعلی عضو 
کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس رفتیم و از او درباره 
چرایی تخلفات در شوراهای شهر پرسیدیم و اینکه مجلس 
چه برنامه‌ای برای کاهش تخلفات دارد. حجت‌الاسام 
محمدتقی نقدعلی در گفت‌وگو با فارس گفت که بعضی 
از مشکلات در اثر ضعف قانون و بخشی از آن هم در اثر 
ضعف نظارت است. وی ادامه داد: مطابق قانون مسئول 
مستقیم اجرای قانون قوه قضاییه و سازمان بازرسی کل 
کشور است که قوه قضاییه از طریق سازمان بازرسی این 
کار را انجام می دهد. البته دیوان محاسبات کشور هم در 
این مسئله دخل و نقش خوبی دارد ولیکن عمده مشکل 
ما در این بخش بخش نظارتی و اجراست. نقدعلی تاکید 
کرد: الان در مجلس داریم قانون شوراها را اصلاح می‌کنیم 
که اگر بعضی از موارد که ما خلا و مشکل قانون داشته 
باشیم را اصلاح کنیم بسیاری از مشکلات حل خواهد شد.

شورای شهر نباید شورای شهرداری شود
عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس گفت: یکی از 
مسائلی که موجب می‌شود فساد در شوراهای شهر زیاد 
شود این است که بعضی از شوراها، شورای شهر نیستند 
و شورای شهرداری هستند و وقتی شورایی که نقش 

ناظر بر شهردار و عملکرد شهردار را دارد وامدار شهردار 
و شهرداری می‌شود قطعاً نمی‌تواند به وظیفه نظارتی 
خودش عمل کند و قاعدتاً بده بستان ها و تعارض منافع 
پیش می‌آید. وی افزود: امیدواریم ما بتوانیم بخش قانونی 
به سرانجام برسانیم و برای دوره بعدی شوراها قانون را 
اصلاح کنیم و در بخش نظارتی هم انشالله سازمان بازرسی 

و دیوان محاسبات نقش آفرینی خوبتری داشته باشند.

راهکارهایی جلوگیری از فساد مالی در شوراها
به نظر می‌رسد آموزش، نظارت بیشتر و آزمون در نظر 
گرفته شده برای نامزدها راهکارهای خوبی برای جلوگیری 
از تخلفات مالی در شوراهای شهر باشد در عین حال 
احساس می‌شود باید در حوزه شفافیت، افزایش مجازات‌ها 
نیز باید تدابیری اندیشیده شود.یکی از مهم‌ترین گام‌ها 
برای جلوگیری از تخلفات مالی، تقویت نظارت‌های داخلی 
و خارجی بر عملکرد اعضای شوراها است. در حال حاضر، 
نظارت‌های موجود غالباً با چالش‌هایی نظیر محدودیت‌های 
قانونی یا نبود شفافیت در اجرا مواجه هستند. برای مقابله با 
این مشکل، باید نظارت‌های دقیق‌تری به‌ویژه بر جنبه‌های 
مالی شوراها اعمال شود. همانطور که گفته شد هم دیوان 
محاسبات، سازمان بازرسی کل کشور و سایر دستگاه‌های 
نظارتی باید مسئولیت‌های خود را در این حوزه به‌طور 

مؤثرتر انجام دهند.
شفافیت هم یکی از راهکارهای مؤثر برای جلوگیری از 
فساد مالی است. برای مقابله با فساد در شوراها، لازم 
است که تصمیمات مالی و اجرایی شوراها کاملًا شفاف 
و در دسترس عموم قرار گیرد. این شفافیت باید شامل 
تمامی مراحل تصمیم‌گیری، تخصیص منابع مالی و عقد 
قراردادها باشد. از طریق این شفافیت، شهروندان می‌توانند 
به‌راحتی عملکرد شوراها را رصد کرده و در صورت مشاهده 
تخلف، گزارش دهند.این اقدامات می‌تواند به کاهش 
احتمال تخلفات و سوءاستفاده‌های مالی در فرآیندهای 
مرتبط با شوراها منجر شود و باعث اعتماد بیشتر مردم به 
نهادهای شهری گردد.از سوی دیگر به نظر می‌رسد نیاز به 
مجازات‌های کیفری سنگین‌تر و مؤثرتری برای متخلفان 
وجود دارد. مجازات‌های سختگیرانه علاوه بر بازدارندگی، 
به عنوان یک پیام قوی به دیگر اعضای شوراها عمل 
می‌کند که هیچ‌گونه فسادی پذیرفته نخواهد شد و تمامی 
اقدامات مالی باید طبق قوانین و مقررات شفاف انجام شود.
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راهکار مجلس برای پیشگیری از تخلفات مالی در شوراهای شهر

معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی گفت: جمهوری اسلامی بارها به رژیم 
صهیونیستی و آمریکایی‌ها اعلام کرده است که اگر ایران 
را تهدید کنند ما با قدرت پاسخ خواهیم داد و آنها باید 

در انتظار چنین موضوعی باشند.
معاون  ایرج مسجدی  تسنیم، سردار  گزارش  به 
هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
اسالمی در حاشیه مراسم بزرگداشت چهلمین روز 
شهادت سید حسن نصرالله و سردار نیلفروشان در 
تهران، طی سخنانی اظهار داشت: حضور مردم در 
این مراسم این پیام را می‌دهد که راه مقاومت با 

قدرت ادامه دارد. وی افزود: جمهوری اسالمی بارها 
کرده  اعالم  آمریکایی‌ها  و  صهیونیستی  رژیم  به 
است که اگر ایران را تهدید کنند ما با قدرت 
چنین  انتظار  در  باید  آنها  و  داد  خواهیم   پاسخ 

موضوعی باشند.
سردار مسجدی ادامه داد: نمی‌شود ما را تهدید کنند 
و رژیم علیه ما اقدام کند و بعد انتظار خویشتنداری از 

جمهوری اسلامی داشته باشند. 
وی تصریح کرد: بنابراین ایران اسامی با قدرت از 
جبهه مقاومت حمایت خواهد کرد  و‌ پاسخ قاطع و 

دندان‌شکنی به دشمن خواهد داد.

سردار مسجدی: 
صهیونیست‌ها منتظر پاسخ قاطع ایران باشند

جانشین قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه و سخنگوی 
رزمایش شهدای امنیت از هلاکت و دستگیری ۱۰ 
تروریست دیگر در جنوب استان سیستان و بلوچستان 

خبر داد.
سردار احمد شفایی، سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای 
امنیت قرارگاه منطقه ای قدس نیروی زمینی سپاه در 
ادامه برگزاری روند این رزمایش، اظهار داشت: حافظان 
امنیت در اداره کل اطلاعات سیستان و بلوچستان و 
یگان‌های عملیاتی قرارگاه قدس نیروی سپاه و واحدهایِ 
ضدِتروریسم فراجا، موفق شدند ضربات مهلکی بر پیکره 
تیم‌های تروریستی نیابتی دشمن وارد کنند. وی افزود: 

در آخرین اقدام صورت گرفته در این خصوص، ۶ نفر 
از عناصر خودفروخته تروریستی در جنوب سیستان و 
بلوچستان دستگیر و چهار نفر دیگر به هلاکت رسیدند.

شفایی تصریح کرد: در مجموع از هفته گذشته تاکنون 
در قالب رزمایش حافظان امنیت در جنوب سیستان و 
بلوچستان، ۱۴ نفر از تروریست‌ها دستگیر و ۸ نفر نیز 

به هلاکت رسیده اند.
وی تاکید کرد: عناصر اصلی گروهک تروریستی که 
در به شهادت رساندن مدافعان امنیت در منطقه گوهر 
کوه تفتان نقش داشته اند جزو افرادی می باشند که 

دستگیر شده اند.

جانشین قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه خبر داد:
هلاکت ۴ تروریست و دستگیری ۶ نفر در سیستان و بلوچستان

یوسف مشفق

رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: از مرجعیت دینی عراق خاصه حضرت 
آیت‌الله العظمی سیستانی دامت برکاته نیز تشکر می‌کنم که با صدور بیانیه‌ای، 
حملات ارتش اشغالگر صهیونیستی علیه مردم لبنان را به‌شدت محکوم کردند.

آیت‌الله محمدعلی موحدی کرمانی در نطق افتتاحیه دومین اجلاسیه رسمی 
مجلس ششم خبرگان رهبری با تبریک روز پرستار، اظهار داشت: پرستاران عزیز 
و سخت‌کوش قشر زحمتکش و فعالی هستند که بخش زیادی از بار درمان و 
سامت مردم ما را برعهده دارند و در دوران مختلف و حوادث گوناگون مثل 
جنگ و ایام کرونا انصافاً خوش درخشیدند خوب به میدان آمدند و شهدایی را 
هم تقدیم کردند. وی افزود: ما قدردان زحمات‌ پرستاران هستیم و امیدواریم 
دولتمردان نیز نسبت به حق و حقوق قانونی این قشر پرتلاش عنایت بیشتری 

داشته باشند.
رئیس مجلس خبرگان رهبری یادآور شد: از حوادث غمبار دوران ما، هجوم 
وحشیانه رژیم جنایتکار صهیونیستی به غزه و لبنان و نسل‌کشی مسلمانان 
بی‌دفاع از سوی سگ هار شیطان بزرگ آمریکا در منطقه است؛ آمریکایی که 
دولتمردانش دم از حقوق بشر می‌زنند،  بیش از 70 درصد سلاح‌های جنگی این 

رژیم خبیث را تأمین می‌کنند.
موحدی کرمانی با گرامیداشت یاد شهیدان سیدحسن نصرالله، اسماعیل هنیه، 
یحیی السنوار و سیدهاشم صفی‌الدین، گفت: انتخاب حجت الاسلام و المسلمین 
شیخ نعیم قاسم را تبریک می‌گویم و امیدوارم راه همه شهدا با صلابت بیشتری 
استمرار یابد. وی یادآور شد: این شهادت‌ها و این مظلومیت‌ها گرچه هر کدام 

یک فاجعه بزرگ است، اما همین خون‌ها هر روز از عمر این رژیم پلید می‌کاهد 
و او را در باتلاقی که خودش ساخته فرو می‌برد. دل هر انسان آزاده‌ای از این‌همه 
خونریزی و کشتار و آوارگی مردم لبنان و فلسطین به درد می‌آید و سکوت 
مرگبار، بی‌اعتنایی، تعلل سازمان ملل و برخی دولت‌ها به ویژه بعضی کشورهای 

مسلمان این درد را مضاعف می‌کند.
رئیس مجلس خبرگان رهبری تاکید کرد: از مردم به‌ویژه بانوان کشورمان، تشکر 
و قدردانی می‌کنم که واقعا همدلانه سنگ تمام گذاشتند و به ندای رهبری 
انقلاب مبنی بر کمک به جبهه مقاومت، لبیک گفتند و بار دیگر صحنه‌های 

زیبایی از دوران دفاع مقدس را در اذهان زنده کردند.
موحدی کرمانی اظهار کرد: از مراجع تقلید قم نیز به دلیل حمایت از محور 
مقاومت و صدور اجازه مصرف وجوهات تشکر می‌کنم. از مرجعیت دینی عراق 
خاصه حضرت آیت‌الله العظمی سیستانی دامت برکاته نیز تشکر می‌کنم که با 
صدور بیانیه‌ای، حملات ارتش اشغالگر صهیونیستی علیه مردم لبنان را به‌شدت 
محکوم کردند و از تمامی مؤمنان خواستند تا به میدان بیایند و هرچه در توان 

دارند برای تأمین نیازهای مردم جنگ‌زده لبنان، انجام دهند.
وی ادامه داد: وظیفه خود می‌دانم از تک‌تک نیروهای مسلح که در اجرای موفق 
دو عملیات موشکی علیه رژیم اشغالگر قدس و نیز دفاع جانانه پدافند هوایی در 
برابر جسارت رژیم خائن صهیونیستی علیه خاک مقدس کشورمان، نقش داشتند 
تشکر و قدردانی کنم و یاد شهدای جان بر کف ارتش جمهوری اسلامی ایران 

که در این اقدام ظالمانه اسرائیل خبیث به شهادت رسیدند گرامی می دارم.
رئیس مجلس خبرگان رهبری همچنین در توصیه‌ای به دولت و مسئولان، 
تصریح کرد: دولت توجه ویژه به اقتصاد و معیشت مردم داشته باشد. همانطور 
که رهبری انقلاب بارها تأکید کردند امروز مهم‌ترین کار و اولویت، بهبود معیشت 
مردم است؛ به‌ویژه معیشت طبقات ضعیف. امروز رفع مشکلات اقتصادی و 
معیشتی، برطرف کردن موانع کسب وکار، ایجاد اشتغال و حمایت از تولید جزء 

اساسی‌ترین کارهای دولت، مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه است.
موحدی کرمانی ادامه داد: تیم اقتصادی دولت علاوه بر اعمال دیدگاههای خود 
از نظرات کارشناسان و صاحب‌نظران دلسوز هم بهره بگیرد، زمینه گشایش 
اقتصادی، حفظ و ارتقاء ارزش پول ملی و کاهش تورم را ایجاد و میدان را برای 
سرمایه‌گذاری‌های مولد باز کند. امیدواریم تلاش‌هایی که با همدلی مسئولان 
بخش‌های مختلف انجام می‌شود منجر به بهبود و تحرک بیشتر چرخ اقتصاد کشور 
شود. وی یادآور شد: همچنین قدردان حسن نظارت رهبری انقلاب بر امور کلی 
کشور به ویژه مدیریت عملیاتهای وعده صادق 1 و 2 و نیز بیانات حکیمانه در نماز 

جمعه نصر که انصافاً روح سیاست و شجاعت را در جامعه دمید، هستیم.

آیت‌الله محمدعلی موحدی کرمانی:
 امروز مهم‌ترین کار و اولویت
بهبود معیشت مردم است


